CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

Eleição Unificada para Escolha de Conselho Tutelar TIJUCAS SC

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

Oficio CIRCULAR CMDCA 072/2023                                          Tijucas, 26/09/2023.

EXMO. COMANDANTE DO 31º BPM – ITAPEMA

SR. TENENTE CORONEL PM EDER JACIEL DE SOUZA OLIVEIRA

EXMO. COMANDANTE DO 2º/31ºBPM – TIJUCAS

SR. MAJOR PM EDUARDO JOÃO STEIL

EXMO. DIRETOR MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE TIJUCAS

SR. CLÁUDIO BAIXO PEIXOTO

C.C.: EXMA. SRA. PROCURADORA DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

DRA. MIRELA DUTRA ALBERTON

C.C.: EXMO. SR. PROCURADOR DE JUSTIÇA DO MUNICIPIO DE TIJUCAS

DR. LUIZ CLEBERSON DE MORAES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais que
confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93 e Lei Municipal n° 807/90, vimos por meio
deste, conforme RESOLUÇÃO CONANDA nº 231, encaminhar as Vossas Excelências SOLICITAÇÃO DE
PARTICIPAÇÃO, APOIO E PROTEÇÃO NO PROCEDIMENTO ELEIÇÃO UNIFICADA DE PROCESSO DE
ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES DE TIJUCAS SC que acontecerá no dia 01/10/2023 em todo
o território brasileiro, e que, em TIJUCAS SC.

Para garantirmos a segurança do procedimento nos locais de votação, estamos solicitando aos
EXCELENTISSIMOS REPRESENTANTES DE SEGURANÇA PÚBLICA que designe suas equipes para o
monitoramento e acompanhamento dos espaços escolares abaixo relacionados que serão utilizados como
LOCAIS DE URNAS DE VOTAÇÃO. Segue anexo relação os contatos dos responsáveis pelo procedimento
e pelas secções eleitorais:

CENTRAL DE DISTRIUIÇÃO DE URNAS, CONTROLE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CENTRO DE EVENTOS JOÃO BAYER NETO – Localização: RUA AROEIRA –  BAIRRO
UNIVERSITÁRIO – TIJUCAS /SC.

SECÇÃO 001 E SECÇÃO 002 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DEPUTADO WALTER
VICENTE GOMES - Localização: RUA PADRE PARISI Nº 24 – BAIRRO PRAÇA.

SECÇÃO 003 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL JOÃO CAETANO - Localização: RUA 13 DE
MAIO Nº 3.300 – BAIRRO AREIAS

SECÇÃO 004 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL OLÍVIA BASTOS - Localização: RUA GERAL
NOVA DESCOBERTA Nº 560 – BAIRRO NOVA DESCOBERTA

SECÇÃO 005, SECCÇÃO 006 E SECÇÃO 007 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL SANTA
TEREZINHA - Localização: RUA AMAZONAS Nº 262 – BAIRRO UNIVERSITÁRIO

BIANCA BIBIANI MACHADO

Presidente do CMDCA TIJUCAS
Presidente da Comissão Especial Eleitoral